
Ignalinos miškų urėdija plyti rytinėje Lietuvos 
dalyje, čia yra ir pats ryčiausias Lietuvos taškas, 
miškais besiribojantis su Baltarusijos respubli-

ka. Urėdija valdo 23,2 tūkst. ha valstybinių miškų. 
Juos prižiūri 7 girininkijos: Dūkšto, Daugėliškio, 
Kaltanėnų, Kazitiškio, Tverečiaus, Minčiagirės ir 
Vaišniūnų. Iš viso urėdijos plotas kartu su privačiais ir 
privatizuoti skirtais miškais sudaro 65 tūkst. ha, iš jų 
32,7 tūkst. ha miškų priskirti saugomoms teritorijoms. 
Šiose Aukštaičių aukštumos daubose ir kalvose plyti 
patrauklūs ir paslaptingi miškai, žaliomis juostomis 

juosiantys daugybę ežerų ir upių. Vaizdingas krašto-
vaizdis, protakomis sujungtų ežerų gausa, Žeimenos 
upė, archajiškas Lietuvos kaimas, gražūs miškai suda-
ro puikias prielaidas vis didėjančiam tiek organizuotų, 
tiek neorganizuotų lankytojų srautui Ignalinos krašte. 
Lankytojų ypač pagausėjo 1974 m. įkūrus Aukštaitijos 
nacionalinį parką.

Urėdija savo teritorijoje turi įrengusi 7 stovy-
klavietes, 14 poilsiaviečių, 23 atokvėpio vietas, 2 
apžvalgos aikšteles. Stovyklavietės ir poilsiavietės 
įrengtos gražiausiose miškų vietose. Čia pastatytos 
pavėsinės su baldais, persirengimo kabinos, vaikų 
žaidimo ir sporto aikštelės, laužavietės, įrengti 
lieptai į ežerą. Dalis poilsiaviečių pritaikyta neįga-
liesiems. Šiuo metu minėtose stovyklavietėse dar 
siūlomi 1–5 dienų trukmės žygiai valtimis ar baida-
rėmis tarpusavyje susisiekiančiais ežerais, pėsčiųjų 
žygis žymėtu maršrutu nuo Palūšės iki Tauragnų. 
Mėgstamos poilsiautojų dviračių trasos po Ignalinos 
rajoną. Populiarios kelionės automobiliais didžiuoju 
ir mažuoju parko žiedu bei ekskursijos po centrinę 
parko dalį. Keliaujant aplankomas Ladakalnis, ant 
kurio, manoma, buvo aukojamos aukos baltų gy-
vybės deivei Ladai. Nuo šio kalno atsiveria 6 ežerų 
panorama. Lankytojų mėgstamas Ginučių pilia-
kalnis ir vandens malūnas, senovinis bitininkystės 
muziejus, kuriame pristatomas seniausias Lietuvos 
girių verslas – drevinė bitininkystė.

Auga VĮ Ignalinos miškų urėdijos Dūkšto girininkijoje.  
Tai du greta vienas kito augantys kareliniai beržai.  
Vieno aukštis – 10 m, skersmuo – 0,56 m, apimtis – 1,8 m, 
antrojo aukštis – 9,5 m, skersmuo – 0,36 m, apimtis – 1,2 m.

Karelinis 
beržas

32 GAMTOS LOBIAI žurnalo MIŠKAI priedas / 2012 birželis

RYTŲ LIETUVA | Ignalinos apylinkės



Ąžuolas auga  
Daugėliškio girininkijoje.   
Medžio aukštis – 23,5 m,  
skersmuo – 1,3 m  
Akmuo įaugęs nuo 1,1 m iki 1,5 m 
kamieno aukščio.  
Akmens įaugimo ilgis – 0,44 m 
baigiantis akmens įaugimui,  
ąžuolas šakojasi į du kamienus.

Ąžuolas su 
akmeniu

GAMTOS LOBIAI žurnalo MIŠKAI priedas / 2012 birželis 33

gamtos lobiai



Šuminų 
pušis

Aukštis – 16 m
Skersmuo – 1,3 m

Amžius – 200–300 metų.
Auga Šuminų kaime, Utenos r., 

Tauragnų sen.

Valstybės saugomas gamtos paminklas.

34 GAMTOS LOBIAI žurnalo MIŠKAI priedas / 2012 birželis

RYTŲ LIETUVA | Ignalinos apylinkės



Trainiškio 
ąžuolas

Aukštis – 26 m
Kamieno apimtis – 6,4 m
Amžius – 800 metų.
Auga Trainiškio kaime, Ignalinos r.,  
pietrytinėje Baluošo ežero pakrantėje.

Iki krikščionybės tai buvo šventas 
pagonių ąžuolas. Tuo metu dabartinėse 
Lietuvos žemėse augo ištisos šventų 
ąžuolų giraitės.

Valstybės saugomas gamtos paminklas. 

Trainiškio ąžuolo drevėje telpa 10 žmonių

GAMTOS LOBIAI žurnalo MIŠKAI priedas / 2012 birželis 35

gamtos lobiai


